Ułatwiając z jednej strony spłacenie długów, własności ziemską obciążających, przyczyniła się z drugiej do ożywienia krajowego przemysłu i ustalenia ogólnego kredytu. Nieszczęsne atoli wypadki 1830 roku zatamowały dla wielu z właścicieli ziemskich możność przystąpienia do Towarzystwa w terminie, prawem z dnia 1. (13.) czerwca 1825 roku zakreślonym. Pragnąc i ich przyjąć do uczestnictwa dobrodziejstw ztąd wypływających i zarazem nadać samćje instytucyi kredytowej większą działalność przez zapełnienie, chociażby z niejaką ze strony rządu olśn, usuniętych z obiegu, skutkiem stopniowego umorzenia pierwotnych pożyczek,

ślady kłosek, jakie kraj ten spotkały, znaleźliśmy stosownym, w mowie będący projekt zamienić w prawo, i skutkiem tego mieć chcemy, aby też prawo, po umieszczeniu onego w Dzienniku praw, przywiedzioném było przez wszystkich dyrektorów głównych w komisjach rządowych prezydujących, szczególnież zaś przez dyrektora głównego komisji rządowej przychodów i skarbu, oraz władze Towarzystwa Kredytowego, w niezwłoczne wykonanie. — Dan w Petersburgu dnia 9. (21.) kwietnia 1838 r. Mikołaj. — Przez cesarza i króla: Minister sekretarz stanu, Stefan hr. Grabowski. (Gaz. Rząd.)

Dnia 30go kwietnia odbył się obiad zaślubin znanego autora, Fryderyka hrabięgo Skarbka, szambelana j. c. k. mości, radcy stanu, z Pelagiją Rutkowską, córką Moryjana Rutkowskiego, byłego prezesa rady obywatelskiej Dep.